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Förslag till beslut 

Regionala utvecklingsnämnden föreslår regionstyrelsen att besluta:  

1. Att analysera hur stöd och/eller utbildning kan ges till bolagen i syfte att 

stärka deras följsamhet till offentlighetsprincipen. 

2. Att vi som samordnande ägare säkerställer att bolagsstyrelserna och VD 

får information om bristerna och att vi som ägare förväntar att bolagen 

vidtar åtgärder och upparbetar rutiner som säkerställer att följsamheten 

till offentlighetsprincipen stärks. 

Yttrande till beslutsförslaget 

Offentlighetsprincipen gäller för myndigheter och för kommunala företag 

som utgörs av aktiebolag, handelsbolag, ekonomiska föreningar och stiftel-

ser där kommuner eller landsting utövar ett rättsligt bestämmande inflytande, 

enligt Offentlighets- och sekretesslagen (OSL) 2 kap 3 §.  

När någon frågar efter en handling ska man genast eller så snart som möjligt 

kunna bestämma om handlingen får lämnas ut eller inte. Efter att en allmän 

handling sekretessprövats och visat sig vara offentlig ska den lämnas ut så 

snart som möjligt. Någon eller i vissa fall några dagars väntetid för pröv-

ningen är acceptabelt. Den som nekar att lämna ut allmän handling måste 

hänvisa till den paragraf i Offentlighets- och sekretesslagen som påtalar sek-

retess. Sekretessbedömning ska göras i varje enskilt fall vid utlämningstill-

fället 

Sammanfattning 

Region Norrbottens revisorer har inom ramen för årliga grundläggande 

granskning revisionsåret 2022 inriktat en fördjupad risk- och väsentlighetsa-

nalys mot bolagens följsamhet till offentlighetsprincipen. Revisorerna har 

prövat att begära ut allmänna handlingar från bolagen genom att via mail 

kontakta anställda inom bolagen. I de fall svar inte lämnats har förnyad för-

frågan skickats. Sammantaget har ett 30-tal mail från fingerade mailadresser 

skickats till bolagen under våren 2023. Revisorerna konstatera att det råder 

en stor variation kring vilken respons som givits på de frågor som ställts. 

Inom vissa bolag har revisorerna till stor del erhållit efterfrågade underlag. 

Inom andra har återkoppling inte skett, trots att efterföljande intervjuer be-
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kräftat att bolagen med anställda erhållit samt noterat frågorna som inkom-

mit. 

Region Norrbottens revisorer rekommenderar regionstyrelsen samt regionala 

Utvecklingsnämnden att analysera hur stöd och/eller utbildning kan ges till 

bolagen i syfte att stärka deras följsamhet till området framgent. 

Region Norrbottens revisorer emotser svar från regionstyrelsen och region-

ala utvecklingsnämnden. 

Beslutsunderlag: 

Skrivelse avseende följsamhet till offentlighetsprincipen i regionens bolag 

[RUN 00232-2023] 

Protokollsutdrag skickas till: 

Region Norrbottens revisorer  

Regional utvecklingsdirektör 

Funktionsbrevlåda Utveckla Norrbotten 


